[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САМОЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ №3
29.09.2022 г.                                                                               р.п. Самойловка
Заседание комиссии по улучшению инвестиционного климата

в Самойловском муниципальном районе Саратовской области
Присутствовали:   13 чел.

Председательствующий: Мельников Михаил Анатольевич – глава Самойловского муниципального района Саратовской области
-Махова В.В. - первый заместитель главы администрации Самойловского муниципального района Саратовской области, заместитель председателя координационной комиссии;

-Куприсова Е.Ю.
- начальник экономического отдела администрации Самойловского муниципального района Саратовской области, секретарь комиссии
Члены инвестиционного Совета:

-Завгородний Д. П. - начальник отдела сельского хозяйства администрации Самойловского муниципального района Саратовской области;

-Суровцева И.В.
- начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации Самойловского муниципального района Саратовской области;
-Крюченко Н.А.
- консультант администрации Самойловского муниципального района Саратовской области - юрист;
-Старостенко А.П.
- глава Еловатского муниципального образования;

- Стрельцов А.А.  - глава Благовещенского муниципального образования;

-Бережнов С.В.
- глава Красавского муниципального образования;

-Спиваков А.А.
- глава Краснознаменского муниципального образования;

-Загоруйко Л.М.
- глава Песчанского муниципального образования;

-Бескровный А.М.
Глава Святославского муниципального образования;

-Баранов Н.В. - глава Хрущевского муниципального образования.

Кворум имеется, заседание инвестиционного Совета считать правомочным.
1. О ходе реализации инвестиционных проектов в 3 квартале 2022 года на территории  Самойловского муниципального района
С информацией о ходе реализации инвестиционных проектов на территории Самойловского муниципального района выступил начальник отдела сельского хозяйства администрации Самойловского муниципального района Саратовской области Завгородний Д.П .
	Самойловский муниципальный район

	инвестор
	Название инвестиционного проекта
	Годы

реализации
	Коли

чество

рабочих мест
	Ожидаемый результаты
	Фактический

результат

	1
	ИП глава КФХ

 Кравце Е.В.

	Строительство навеса для сельхозтехники с.Еловатка
	2020-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной техники за счет строительства навеса площадью 1000 кв.м.

	Строительство завершено в 2022 году

	2
	ИП глава КФХ        Ерохин В.В.
	Строительство ангара для сельскохозяйственной техники с. Николаевка
	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной техники за счет строительства ангара площадью 1000 кв.м

Мощность 1744 т
	Строительство завершено в 2022 году

	3
	ИП глава КФХ       Гольцов С.И.

	Механизированный ток ЗАВ-40

р. п. Самойловка

(Строительство)
	2021-2022
	1
	Мощность 80 т в час
	Строительство завершено в 2022 году

	4
	ИП глава КФХ Ряснянский Ю.А.

	Строительство навеса для сельхозтехники с.Полтавка
	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной техники за счет строительства навеса площадью 1554 кв.м

	Строительство завершено в 2022 году

	5
	ИП глава КФХ Ряснянский Ю.А.

	Строительство склада для хранения сельскохозяйственной продукции

с.Полтавка

	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной продукции за счет строительства склада площадью 1920 кв.м

Мощность 3000 т
	Строительство завершено в 2022 году

	6
	ООО "Еланский конный завод"
	Строительство ангара площадь 1300 кв. м для хранения сельхозпродукции с. Святославка

	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной продукции за счет строительства склада площадью 1300 кв.м

Мощность 220 т

	Строительство завершено в 2022 году

	7
	ООО "Еланский конный завод"
	Строительство ангара площадь 1300 кв. м для хранения сельхозпродукции с. Святославка

	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной продукции за счет строительства склада площадью 1300 кв.м

Мощность 2200 т

	Строительство завершено в 2022 году

	8
	ООО "Еланский конный завод"

	Строительство гаража для сельхозтехники, 1200кв.м., подъезд, асфальтовое покрытие с. Святославка

	2022022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной техники
	Строительство завершено в 2022 году

	9
	ООО " ТЕРСА"

	Строительство зерносушилки площадь 300 кв.м.
	2021-2022
	1
	Обеспечение сортировки сушки и очистки сельскохозяйственной продукции.  Мощность 14 т в час

	Строительство завершено в 2022 году

	10
	ИП глава КФХ Шикин Ю.А.

	Строительство склада для хранения сельскохозяйственной продукции. Площадь 1134 кв.м (63х18)

С. Каменка

	2021-2022
	1
	Обеспечение сохранности сельскохозяйственной продукции за счет строительства склада площадью 1134 кв.м

Вместимость хранилища 1800 т
	Строительство завершено в 2022 году

Решили:

Информацию Завгороднего Д.П. о ходе реализации инвестиционных проектов в 3 квартале 2022 года принять к сведению. Работу по осуществлению контроля за ходом реализации инвестиционных проектов продолжить, а также оказывать содействие в разработке планируемых к реализации инвестиционных проектов.

	Председатель комиссии
	                                       Мельников М.А.

	Секретарь комиссии
	                                        Куприсова Е.Ю.

[image: image1]